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POKROK ZÁPADU
— V časopisu "Crilerion" v

Dodge vydávaném dočítáme se

Že krajan náš Frank Srb hodlá

zsříditi tam elektrárnu kteiáž by

světlo nejenom pro osvětlování

t K českému dnu farmcrského

sjezdu v Crčte Neb

Kdysi znamenitý francouzský bývalý ministr Meline 1

pronesl ve sněmovně tato významná slova:

"Orba jest vlastenectví!" A těmi třemi slovy naznačil

hlubokou pravdu čerpanou aejen z minulosti celého světa

ale pravdu která bude trvat tak dlouho jak trvat bude svět

Rolník vzděláváním půdy prospívá nejen užším zájmům

svým a rodiny své ale prospívá zárovefi své vlastj již oboha- -

cuje svou prací a ta země jejíi rolnický stav jest zdravý

vzdělaný a zámožný ta země spočívá na nejpevnějsích zá-

kladech '

Rolnický stav nejen v dobách míru ala í v dobách krva-

vých bojů a zápasů dokázal skvěle své vlastenectví a činy
'

jeho synů psané krví v dějinách nejvzdělanějších národů ty

věkům příštím stále budou hlásat že rolník konal vždy svou

povinnost ať u pluhu ať se zbraní v ruce

Pohledněme jen jak důležitou úlohu hrál rolník v českém

našem národě

Kdo byli oni mužové kteří přišli s praotcem naším Če-

chem do cašl krásné vlasti před tisíci a tisíci lety?

Byli to rolníci již především v úrodné půdě hledali živo-

bytí pro sebe a pro rodiny své byli to rolníci již proměňovali

Čechy v úrodný ráj když Němci jeStě proháněli se po lesích

živíce se pouze honem a oblečeni jsouce jen v kůže byli to

rolníci kteří byli sice nejspokojenější na své plodonosné roli

ale kteří když potřeba kázala zastavili každý útok cizáckého

lupiče svou hrudí a svou svalovitou paží
Rolník Přemysl v těchto počátečních dějinách českého

národa povolán byl od pluhu na knížecí trůn a zůstavil v ději- -

nách našich nesmrtelnou po sobě památku a když ve středo-

věku naše vlasť octnula se v krvavém boji s polovicí Evropy
— kdo byli ti boží bojovníci před jichž zpěvem již cizák zdě-

šen prchal ptes hranice?

Byli to z veliké většiny mužové z Českého stavu rolnické-

ho a mužové ti svými cepy sudlicemi a palcáty psali nejslav-nějš- í

stránky naší historie

A za několik století po tom když národ český vinou

šlechty — která chybu svou sice krvavě zaplatila — octnul se

v bědném úpadku kdyi cizák stal se ve vlasti naší neobmeze-ný- m

pánem a zavedl zde svůj mrav i svoji řeč kdo to byl

jenž k naší mateřské mluvě lnul s láskou kdo to byl jenž

nenechal si ji vyrvat ani posměchem ani násilím?

Bylo to rolnictvo v jehož chaloupkách se mateřská naše

řeč ozývala bylo to rolnictva které žalovalo i radovalo se

českou písní a stav tento í v nejtěžších a nejsmutnějších do-

bách nší historie konal svou vlasteneckou povinnost
Tak vidíme že rolnictvo na těch nejvýznačnějŠích strán-

kách české historie má své čestné místo a pohledneme-l- i na

historii této nové naší vlasti co praví nám tato?

Zda nebyl to rolník jehož krev tvořila tmel k základům

naší republiky?
-

Americký roiofk u Lexingtonu Valley Forge a Saratogy
Monmoutbu Bunker Hillu a Brándywinu kladl ochotně život

svůj na oltář svobody a republika tato zbudována jedině jeho

oběťmi jeho statečností a vytrvalostí!
Kdo hájil naši republiku když zase byla loupeživou An-

glií napadena krátce po jejím založení? :

Byli to mužové z rolnického stavu již pod Andrew

Jacksonem odrazili u New Orleansu útok Angličanův a těmto

pak navždy přešla chuť aby pokusili se ještě jednou o útok na

naši novou vlasť

A kdo ú Chepultepecu Palo Alta Cerro Gorda a Buena

Visty prapor naší republiky nesl k vítězství a ke aiávě? —

Byli to američtí rolníci! '

Ve všech zápasech v nichž naie nová vlasť se octla rol-

nictvo stálo v řadě přední a získalo si úcty nejen svojí prací v

míru ale svou obětavostí a statečností v dobách nebezpečí
Americké rolnictvo bylo základem trvání této republiky v

dobách klidných i v dobách bouřlivých a zůstane tak i nadále
A české rolnictvo jež svou vyspělostí svým přičiněním a

vzděláním dobylo si acty všude ve státech které z puatin po-

máhalo přetvořovat v úrodné kraje to dokázalo v občanské

válce že ve vlasteneckých svých povinnostech nezůstává za

nikým pozadu ač tehdy byla ho zde jen nepatrná hrstka

Majíce na paměti tento veliký význam rolnictva v naší

taré í v nové vlasti voláme k vám vy mužové pilné aeá m or-

né práce prostých upřímných duší:

Buďte zdrávi vy rolníci čeští

muži bodré mysle svalovitých paží

nová vlasť ta žehná práci vaší

a vás co synů zdárných sobě váží!
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právě řádění Nationové Jestli
to nepřivede obyvatelstvo Kansa-

su k rorumu aby zrušilo ten

směšný a zároveň farizejský
zákon pak zasune tam

tak dlouho pokud nenarodí se ve

státě tom rozumnější pokolení

Soudíme že je to nadužIvaní

tisku Žádají li se od něho tak

zvané "puffy' kdykoli se mu

strčí dollarová nebo dvoudol!aro

vá ohláška a někdy dokonce jen

vstupenka Spolkům ohlašují ča-

sopisy tak jako tak laciněji než

soukromníkům — ač by to mělo

býti naopak K tomu se přidá

ještě oznámení předběžné v lokál

kách Avšak někteří výboři maji

obyčeji Žádat ještě dva tři tak

zvané puffy bezplatně takže po

tom ohlášky bezplatné zváží úplně
ohlášku placenou Někdy pak

ještě trvají aa tom aby časopis

poslal do zábavy zpravodaje a

očekávají i vydavatele redaktora
celou rodinu takže zhusta list

aby vyhověl mnohem více utratí

neb obnáší celý účet za ohlášky a

tisk A tomu se říká "podporo
vání svobodomyslného tisku a

mluví se o veliké přízni a v pádu
že se referát o zábavě těaa kdož

nebyli pochváleni jak očekávali

nelíbí vyčte se listu hezky hrubě

ta podpora a přízeň a v některých

případech se mu i pohrozí nemilo-st- í

"Žívíme je a takhle nám

slouží?!" volá se pak To jest
na vlas tak jako když muž vytýká
ženě že ji Živí— kdykoli Žena

muži řekne do OČÍ že neko

ná svou povinnost k rodině —

Ovšem že český tisk jest si tíi

vinen sám Z hloupé konkurence
se časopisy předbíhají t j pufíu

jou až jest při čtení takových

bezplatných dryáčnických reklam

mnohdy docela všední frajrouziky
ošklivo a ještě výborům podku- -

ruiou a lísaií se um a obilmaii se

s nimi jako by to — všecko do

opravdy myslely Jaký div že

mnohdy leckterý nevzdělanec na

výboru si naproti listu počíná tak

jako by týž byl jeho tělesný slou-- ha

jejž může podle libosti strestat
nebo pendrekem svého libého

úsměvu dostatečně odměnit Ta-

kový nedůstojný poměr časopisů
k výborům a spolkům a veřejnosti

vůbec jest víme to dobře násle

dek bídy s jakou většina časopisů

českých existenci svou protlouká
A nouze železo láme A nouze

dělá pak z třeh kteří by měli zau-

jímat! čestné místo v české spo
lečnosti ubohé abych tak řekl

'pruegeljuden jemuž každý trou

fá si nějakou strčit jde-l- i okolo

jelikož ví že ten otloukaný židá

ček místo aby se bránil se na ta

kového chlapa ještě líbezně usmě

je Konečné soudíme ze Dy

spolky měly vydatně podporovat
dobré časopisy a nikoli žádat sobě

jejich bezplatné podpory Tím

jest poměr obrácen Ten kdo

by sám měl živit dává se živit

ještě ai při tom hraje na bastan

ta a dárce milosti D N

Generál Gurko

V úterý předešlého týdne doko

nal na svých statcích jeden z

generálův kterými se

ruaká historie honosí

Gurko spojil své jméno s histo

rií rut války na věky a

bylo málo takových vůdců jízdy

jako byl on Jeho energie jeho
odvaha neznala bázně a překážek
Se svým létacím sborem dral se

aa počátku války v před jako la

vina překročil caiKan a vmitai

do vnitra země kdyi pojednou
na tomto vítězném svém pochodu
zastaven byl krvavou porážkou
kterou Rusové utrpěli u Plevna

Na ústupu svém obsadil průsmyk

šipku nanejvýš důležitou to po- -

sici a najeni tonoio prosmyícu

bylo jedním z aejskvělejších činů

celé války
Leč záhy na to Gurko vyzna-

menal se ještě daleko více svým

geniálním tažením proti Sofii

Překročiv opět Balkán odřízl

Osmana pašu uzavřeného v Plev

ně od Sofie (což se stalo pak

příčinou jeho vzdání se) porazil

Salejmana pašu a v prosinci a v

lednn hnal Turky před sebou jako

stádo a již chystal se s vítězným

svým sborem na Cařibrad když

přinucen byl k zastavení se ns

vítězném svém pochodu vyjedná-

váním o mír který Anglie jménem

Tarecka navrhla
Gurko tímto svým tažením do-

kázal že jest nejpřednějším ru

ským vojevůdcem a kdyby bývalo

Rusko později ještě dostalo se do

nějaké války tu na jeho bedra

byla by asi padla zodpovědnost
vrchního velitele ruské armády
Smrt jej však stihla aniž by

byl mohl své vlasti prokázati dal

ších aluieb Odešel aa "bílým

generálen" Skobelevem tam k té

veliké armádě kam musí každý z

nás a Německo si oddychlo Byl

Gurko tak jako Skobelev
nepřítelem Německa

a také nanejvýš nebezpečným

který by byl ve válce jei mezi
Německem a Ruskem Jednou po

vstat! nanaí fpůsobil Vilimovým
re&erUana soaebo starosti a

prý rybu kteiá dle jeho líčení

měla nohy a tuce — '
Jestli měla

také boty a rukavice to bohužel

pravdomluvný ten muž nám zapo- -

měl říci a tak lidutvo bude muset

čekat zase na jiného rybáře který
naše "kusé vědění" doplní

Jeden Clen legislatury ve Wis

consinu podal návrh aoy Dyiy

odměněny matky jež se mohou

vykázatt neivětším počtem dítek

ve státu— Patrně že si tento zá

stupce vzal za vzor Napoleona I

který pravil "že matka vychova-
vší nejvíce dítek jest největší vla-

stenkou"

V JEDNOM TELEGRAMU l HLIPIN- -

ských ostrovů se praví že se

Aguinaldo vyslovil Že bude bojo
vat až do posledního dechu — Pa-

trně že si to ten člověk splet On

chtěl asi říci že bude utíkat až do

posledního dechu

Ubohý manžel Gouldovy 'dcery!

Tedy jen mizerných X 200 000
ročně mu ponechali na živobytí
Ty mu nestačí ani na cigaretty
dle toho jak byl zvyklý dříve žít

VE ČTVRTEK TO BUDE ŽIVOT V TOM

útulném "Crít až tam ti farmá

ři budou svůj den český mít
To asi se muži práce
hemžit bude "Crít'
Z mé duše se povzdech loudí:
Kéž bych tam moh' být!

Anglické noviny přinesly zase

už zprávu o velikém nálezu zlata

Klondiku Business doprav
nich společností do Aljašky musí

se patrně nalézat v blátě a proto
si asi chtí k němu pomáhat nově

nalezeným zlatem v novinářských
sloupcích
Dcera Williama Waldorfa A

stora po Kocketellerovi nej bohat-
šího Američana má se provdat
za jakéhos anglického vévodu

Vida to: rod AstorĎv přivede to 1

'khůžiček v kterých handlozal

pradědeček až na vévodskou ko

runu!

V Kansasu veliká většina lidu
uvítala zprávu že "micic" Nation
hodlá podívati se do Chicaga
velikým uspokojením a k tomu

ještě dodala: "že nedbá zůstane-l- i

tam třeba do smrti

Z Lincolnu k nám zpráva letí
že než tři dny utečou

že nám naši zástupcové
senátory upečou

Spokojeni posloucháme
dobrou tuto novinu

jenom pozor braši milí

nevyveďte — koninu!

Vilímek s Edwardem jsou teď

"allianc"
k nim měl přidat by se rakouský

pan Franc
a lid ubohý se vzdechem by na ně

zřel

a tajně v duši své by si při tom

pomyslel:
takové tři fl oušky pohromadě
ještě jsem neviděl!

Ve Vídni právě zemřel bývalý

"český" ministr Pražák O

mrtvých máme sice mluviti jen
dobré ale pokud byl ještě takzva-

ným zástupcem českého národa v

ministerstvu tu často dělal ostu-

du svému jménu a bylo by mn

slušelo mnohem iépe kdyby byl
se nechal překřtít z Prušáka na

VídeBáka

V PÁTEK ROZHODNUL JEDEN SOUDCE

ve Philadelphii že manžel není

přinucen poďporovati ženu která
kouří cigaretty Jiný soudce ve

Wisconsinu zase rozhodnul že

manželovo nemírné kouření ciga-re- tt

oprávBuje ženu jeho k rozvo-

du —Ty malinké cigaretty stávají
se patrně velikými —ničiteli man-

želského štěstí

V Chicagu mají Češi melu
neboť jim se pohříchu

' loterie nasadily

jako vši do kožichu

Svornost s nimi v boj se dala

jako rytíř Hromotluk

Hlasatel však na to z trucu
o lotynkácb ani muk '

Mravní ratt?tni

Takové jsou u nás světa bědy
jde-l- i kdo hat—druhý musí čeby

KlTCHENER V PONDĚLÍ TELEGRAFO

val že se stala zase Angličanům
"'nešťastná příhoda" u Krugers-dorf- u

ale při tom opati ně zaml-

čuje kolik životů anglických vo-

jáků ta "nešťastná náhoda' stála
Kitcbener to dělá jako ten dobro-dineče- k

který psovi řezal ocas

kousek po kousku aby ho to prý
tak nebolelo On také podává ty
nešťastné zprávy kousek po kou-

sku aby anglický národ tak nebo-

lely!

Toto sice není místo kde údělu

jeme rady pro domácnost ale ze

zvláštních příčin činíme výmínku
neboť toto jest zvláštní recept
který jsme právě obdrželi z Kansa-

su a chtíce se našemu Čtenářstvo
zavděčiu uvádíme zde tak tam

umějí připravovat puič ' la mi

cic' Nation Vezmi ra aneb více

láhví whisky oěkolik líh ví žino a

rumu několik láhví braody něko
lik láhví hořké nějakou kmínka a

všechno pivo které najdei ▼ ho-

stinci naházej to vlečko na po-

dlaha a smíchej rychle dobroata- -

dr aekrrkoa a aaii temrereačal
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Omaha Neb

Omaha Neb 6 února 1901

Zase už se prohlašuje ze je val-k- a

na Filipínách u konce U toho

starého konce?

Nadejde-l- i Burům kdysi vítězství

slavná hodina tu způsobí DeWet

to in dobrý to farmer a velký
hrdina!

I VY HLOUPÍ GERMANCI

buďte raděj tiši —

kocour přece nepřestane

nikdy chytat myši!

Ta vídeňská říšská rada
sotva že se otevřela

už tam jak od repetice
začala ta stará mela

Časopisectvo evropské zabývá se

otázkou jestli prý se Edward

změní když se stal nyní anglickým
králem!

Sklářský a zrcadlový trust by

měly bláznivé Carrie Nationové

poslat zvláštní adressu dika za její
"zdárnou práci

Bavlna v lednu dostala se na

burse do růžku— Byl to ale přece

jen měkký rožek i pro ty bursiany

pro které skončit tak špatné

Anglický král jmenoval císaře

německého polním maršálkem —

Potrhlému Vilémovi rozbodiiě

patří hal — jen že ne maršálská

Cliveland Bryan í Hanka

kteří se tak velice různí od sebe

mají přece něco společného: Kaž

dý z nich má dceru jejíž jméno

je Ruth

Odk dneška za dvacet kokO mno- -

há žena bude nanejvýš uražena
zmíníme-l- i se v její přítomnosti
že jsme se ní setkali v předešlém
století

"Miac" Nation neměla sick

sekeru když šla navštívili kas
sasského guvernéra Stanleye ale

měla sebou borší ještě zbraS —

svůj jazyk

Obchodní zprava i prbdblbmo
roku uvádí že spotřeba bot v na
šem národě velice stoupla Inu

jak pak by ne když je u nás tolik

lidí kteří tak rádi proti všemu

"tíkají"
"

ABY DOKÁZAL ŽE DYNAMIT JB STRA

vitelný tu jistý člověk v Calilor- -

aii o přítomnosti dvou svých přá
tel kousek ho snědl a hned na to

$e svědky svého experimentu udě

lal si "výlet" do vzduchu a dosud

se nevrátil

M AVOR MĚSTA Pl EWAHKU ív I 5

vyslovil že musí vyčistit město a

že si nejdřív vezme saloony na

muško—To asi cena sekerek teď

půjde kvapem nahoru když ti 're-- f

"rroátoři'všude rostou jako houby
v

———r- -
NÁŠ NÁRODNÍ DLUH SE ZMENŠIL O 4

iuiíiúiiy dolarů za posičufit nicííc

A to za vlády těch "zlodějských

republikánů"
1 — Ví někdo o tom

že by byli ti "poctiví" demokraté

zmenšili národní dluh jen o dolar

za poslední jich vlády?

Strýček Sagejeden z nejmazanej
lích bursianů v Americe praví že

velké železniční kombinace jsou
nežádoucí a nebezpečny —Uakdy-pa- k

přišel strýček k tomuto ná-

hledu? Patrněie mu nrusel někdo

kapitálně šlápnout na "kuří oko"

PřaseCÍ král Armour zanechal

tedy dle tvé závěti pouze $15-0000-

jmění —Zase nový důkaz

le žádný člověk nedovede ntvořit

takoý zákon aby ho jiný nemohl

obejít kdyi se mu jedná o to

ošetřit daB z pozůstalosti

Redaktoru Kloiáči vůdci česke-h- o

národního dělnictva kdyi vy-kí-il

aa předsedu ministerstva

tetky dostalo te od některého

iljaecUbo "zdolaného" poslance
r - U Jtnt "oaeT — Velká

l "i a aailvfcy byly jaklivt
' 1 :1r1 tifKI rakouských IZlm- -

c' C J l--
-f elmá se jimi nedal

r
"

j a t: i ati v tíaoBcao

byl ve středu zvláštní výbor kt- -

ýž vyšetřili má záruku státního

pokladníka Steiferta Slili se tak

má ne snad proto že by ie o do-

brotě záruky pochybovalo nýbrž

proto aby zjištino bylo mnoho-l- i

Steifert za záruku tuto ročně pla-

tit! musí tak aby ze státní po-

kladny nahraženo mu to býti mo-

hlo
— V Columbus dán ve Čtvrtek

pod záruku J3000 padesátí šestí

letý Joha Burrel dosud nejlepŠÍ

pověsti se těšící a sice stalo se

tak na obžalobu znásilnění Mleté

ho děvčete

— UpozorBujeme krajany ve

Schuyler a okolí na oznámku pp
Howard 4 Coles kteří poslouží
Vám ph koupi farmy prodeji a

pojištění vašeho majetku Dejte
Hl ? Jí M_ ti- -

jim zkoušku a uviaue zc v as

uspokojí '

— Velkým požárem navštíveno

bylo v pátek kolem 1 bod ranní

město Beatrice OheB vypuknul

ve sklepě lékárny Houghiandovy

celá budova lehla popelem
Značně poškozen byl sousední

střížní obchod Wanarsdaleův a

celková Škoda na 1 10000 se páčí

— Ve West Point měli ve stře
du m t po 11 hodině noční zase

ohei a sice zapálena byla hroma-

da dříví za obydlím dr Sam Mou-

se Že ohefi byl založen zjištěno

tím že u hromady kobívka s pe

trolejem nalezena

— U Adaton stihlo 23 ledaa

velké neštěstí krajanku pí Annu

Chalupovou Táž vařila odpole-

dne ocet v nádobě do které za

padla puklice a zavřela nádobu

neprůdyšně Právě když hodlala

nádobu s kamen odstavit) tato

vybuchla čímž nešťastné ženě

spůsobeno povážlivé opaření celé

ho obličeje Byla odvezena do

Chadron do nemocnice kdež lékař

se vyjádřil že bude s to zrak jí
zachrániti

— Ve Fremont zorganisovali

se proniDicact za uceiem primem
radv ku předložení k odhlasování

místní zápovědi prodeje lihovin

Na příslušnou petici sehnáno již
na 300 podpisů —Ve středu před
ložena byla petice tato radě měst

ské leč páni prohibičáci nepo

chodili neboť pro návrh aby
otázka ta voličstvu k odhlasování

předložena byla hlasovali ze 7

pouze 2 radní a vysieanem agi
tace své vůdcové spokojeni nejsou

hodlají při nastávající volbě měst

ské navrhnout! lístek samostatný
s platformou protihostinskou

— V několika časopisech če

ských byla zpráva že jistý Jos

Koza byl v Clarkson zatčen ve

Stanton pak uvězněn odkud se

aie dostal ven a prcni adv se

mnozí krajané nemýlili v osobě

oznamuje se nám že zmíněný Jos

Koza test ze Stanton a lest to

tentýž který již dříve pro vylou-

pení obchodu ve Stanton byl za-

tknut a který se jmenuje: Jtt'H
E Kota V Clarkson jest JosR
Koza lékárník a na farmě severně

od Clarkson jest též Josef Koza

není však žádaý z nich tím o kte

rém se v časopisech píše

— Jak rychle cena pozemka v

Nebrasce stoupá nejlépe viděti z

prodeje dvou farem v okolí Schuy
ler Před dvaceti lety koupena

půda ta za % 15 akr a minulého

týdne prodána za f40 akr

— U Wilber přišla k vážnému

poranění minulé soboty manželka

krajana Matěje Tomka Splašili
se jf totiž při návratu z města koně

na křižovatce Davisovi a ona 1 s

dvěma dítkami vymrštěna z vozu

tak prudce že poraněna jsouc
vnitrně a v páteři ostala v bezvě-

domí teŽeti Dítkám zvláštní

Šťastnou náhodou nestalo se niče

ho K raněné kteráž do bytu
Davisova dopravena přivolán dr

Černý pod jehožto léčením nalézá

se nyní jíž na cestě k úplnému
uzdravení

— Fairmont Creamery Co za

mýšlí přestěhovati svou máslárnu

z Omahy do Crete a táž již 1

května v běhu býti :ná Pro má

slárnu postavena bude dvoupatro
vá budova 60x130 a bude v ní
moci hotoviti 30000 lb másla

denně Skladiště bude zřízeno na

30 železničních nákladů

— V Lincoln zničen byl v so-

botu v noci požárem závod Lin

coln Upholstering Co na 20 a O

ul Čímž škoda $6000 přesahující

spůsobena Ani budova ani obsah

pojištěny nebyly
— V Hastings shořel v sobotu

povoz překupníka drůbeže Henry
Cbťezuma při Čemž 60 slepic
uhořelo Cheezum zaměstnával

se skupováním slepic již po kolik

roků a aby slepice mu nezmrzly

opatřil si vůz s malými kamíokami
oď nichž vůz se mu vzBa)

— V David City přišel k vážné-

mu érazu W W Caín tajemník
státního výboru demokratického

Spadnul totiž se střechy tak ne-

šťastně ie lebku si rozrazil

— Ve Fremont podlehla v ne-

děli Carrie Kruef erová popáleni-

nám jichž před několika dny při
rozdělávání ohol v kamnech pe-

trolejem byla atrptla

městečka ale i pro obchody a

obydlí soukromá dodávala

— Poslanec okresu Salině Mis- -

keil z Wilber v souhlase s ptáni
téměř veškerých svých českycn

voličů hlasťje nyní v zápase sená-

torském pro E Kosewatera a jest

naděje Že i soudruh jeho záhy

podobně také učiní

— Ve West Point zemřel v

pondělí James Jensen aa dyfterii
která tam v míře dosti sasčaé

řádí
— Guvernérem Dietrichem vy

dána v pondělí proklamace kte

rouž den aa dubna co den sáieaí
stromů se prohlašuje a zachováaf

krásného zvyku onoho odpora-čuj- e

— Ve West Point přepaden byl

pondělí starý osadník Temál

Pechfk když do bytu svého v sv
vernf části města se ubíral a o vle

co u sebe měl as obrán Ne

bylo mu nikterak ublíženo aa

chlapíci patrně s ukořistěaoa část

kou spokojeni byli
'

— V Tecumseh zatčeni v poa- -

dělf John McGregor a James He--

mison na obžalobu z vloupáni se

do obchodu Somberga v Klk

Creek z něhož as za {500 různé-

ho zboží odnesli Zatčení jich

přivoděno slídícími psy kteří sto-

pu jejich až do Tecumseh stopo-
vali
— Ve Fremont odbývána v pá

tek valná schůze občanská v níž

usnešeno veřejnými sbírkami ti

$2500 ve prospěch zřízení

veřejné knihovny městské a záro-

vefi usnešeno požádati radu měst-

skou o uložení 1 mill daně na

udržování téže Hned prvého
dne sehnáno k účeli tomu 1 1500
a zajištěno zároveS 500 kněh

— Ztřeštěná temperenclářka
kansasská paní Nationová na-

lezla v pátek následovnice i v Ne-

brasce i sice v South Sioux City

předměstí to iowského města téhož

jména As 20 ženštin pod vůd-

covstvím pí Wm Lutherové a

pod ochranou maršála městského
odebrala se k hostinci John Pey-son- a

kdež po vyražení dveří celé

vnitřní zařízení rozmláceno načež

v tažení pokračováno a hostinec

John Blenkirona navštíven Tam

postavil se však hostinský s revol-

verem v ruce paničkám na odpor
a tyto s nepořízenou odtáhly
Vůdkyně hnutí toho vyhrožují Že

neustanou dokud všechny hostin
ské z obchodu nezapudí

cfírajanům vjfiebrascef
Maaee

Tímto dovoluj! si ve známost nvlatt
že vyslal jsem ivéba záatupce pana Bedf
Pčknýuo 1 úplnou kolekcí avtlieneb
obrazů l)e fot grafíí
ťan Bedr ťfckn? navsilrt 1 aiktTě kr- -

Íany
po státe a doufám ie jej avuii

pačtí Práce pouze ttldy pvvoj
a zaxuceaá za mírných cen
Není lepšího ttudia jak maje v celá

Omazc Zallata třahaa iHib fotografii
a odáafm ida přejeta si cara Cl v Bar-

vách provedené
Oekáraje laaktvoa pHsat trváai k

tmzDam ocuoiaj

147 Jii 18 al laTAJJU

Btudlo pro amlleak ▼ttAaTáat uliaaS
ih loavf rasi

nOUABD & 03LE3
Poterakovf rajtoval a

Jlsťcjící Jediitelé ve - - --

BCHD 2: i "CIS 3STe"b

maji fi frtdt}

(iraty pastviny pro dobytek Malé'
majetky Zaiiavta ie u nich a peptajta
ae leštil něco potřebujete af k keupi
eb prodeji aneb ku pojiitlní avahe
majetku Poslouží Vám poctivě a

- Ix
HOWARD & COLE

SCHU1LER - - - NEB

Do Clarkson a okolí

Cíkuvzéiai

NIlrpMnf re#o!uínl Tfbor natarfV
venf t rfroCnl tádore acb&tl dna II
ledna t r ninivá anabu a obita-nr-nl

tflnknjlclcb ochotni k 6 pH pořá-
dáni dlradla re praph rádu Zápádnt
8nrnM C M I 6 BJ r da SS pras
IVJO --Bratte Udíleli L F'lda a oetatai
bralH a Mntrr iH divadle áCInkojlcI
pWIneuim Valím xkkall jata al táilu-b- a

řádu mho a odminu poehTalrveikireho obecentva— Dála nane)rluinávánia nemalou ochota a obita-▼o- at

al Em Žabkové pf Rozalla Mna-dílov- á

p II T Jaroviikf v Antona
Mtl a p Jua Korandy kt ti k rádo
Bnálti ale kn tdárnátno a klmaePrhu aedodelavlÍDu vllce LlapěiiBrdrfné oiky vtdá%a]i vápin otlnkajl-ci-

Jmnm řád a Závadní 8v0ro't
íla Z 6 BJ

JoM--f Mundll 1

Adolf Bubátrk Vrerolofnl Tfbor
AuUin Odvárka) j

C H Brewer £& Co

pohrobníei a půjéoratelé koni
isa-c-al aev aV al ao unaha Ne

Samaaata_Telefoa fialo SS

W 6 ÍLCAfE k CO

obcaodatele

LiiJuTJ lÉllB Fíllílí
(Hele k t441tMvSaBUo

— V Elk Creek vyloupen byl
ve čtvrtek v noci obchod A Sonn

berga a téměř za I500 Šatstva

prádla tabáku a grocerie odveze
00 Po stopě lupičů vysláni byli
slídící psi z Beatrice přivezení

— V Lincoln nejsou spokojea
s nynějším charterem městským 1

klub obchodníků hodlá o přijetí
nového charteru požádati Hlavní
změnou býti má odstranění nyněj
ší rady n ěstské a nahraŽení téže
třemi komisaři

— V Gotteburg přišel ve čtvr
tek při droiení kukuřice ku zmrzá
čeof Errick Oblin Byla mu totiž

pravá ruka ve stroji zachycena
tak rozdrcena že v zápěstí ode

jmuta býti musela

— Ve Fullertowa zrušena byla
ve čtvrtek karanténa kteráž tam

před 6 týdny následkem objevení
se několika případů neštovic na
řízena byla Po celý ten čas ne

jenom ie všechny ikoly musely

býti zavřeny ale neaměly se ani

edbývati iádné schůze aai zábavy
nechť si jii veřejné aneb souhro
mé
: — Ve Waboo zavřena byla

pátek tamní Lutherova akademie

a to proto aa v okolí téle deset

ptípadft neitovic se objevila

Mf MAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

ZE STÁTU NEBRASKA

tffTtTTfvFTTTTTTTTTfVS

— V Humboldt pomátl se min

týdne na rozumu z nešťastné lásky
Theodore Peaker OdveŽen byl
bratrem k ošetřování Jo dřívějšího
domova v Minnesotě

— U Fairbury zemřel v úterý
m týdne na farmě jedné náhle

neznámý muž kterýž tam nějakou

potravu vyprositi si přišel Dosud

nepodařilo se totožnost jeho zji-

stit! Dle všeho zemřel hladem

— V Madison přišel ve středu
k vážnému ' úrazu hošík Paul

0'Shea Týž válel se po sudě

když tu na týž jeden ze soudruhů

skočil při čemž mu noba v kyčli
zlomena tí w
— Do Plattsmouth došla min

týdne zpráva z Galesburg 111 o

zatčení dr Kocha kterýž jii přes
rok pro ukradení páro koní a ko-

čárku stíhán jest Týž vypůjčil
si tehdy potah v Nebraska City a

udáním že doUnion pojede zatím

vlak odejel do Weepiof Water

kdei celý krám za #190 prodal a

aa to zmizel V Galesburgu ta-tče- a

byl pro atámcaf peněz pod

fakZxými aantískami£3 jun cmitoa dmou 'rlana la aúck Vt£a%


